
 

 

R O M Â N I A                                                                                      

 JUDEŢUL VASLUI      

COMUNA BACANI                                                                                                            

PRIMAR  

 

 

D I S P O Z I Ţ I A  Nr. 278 DIN 11.04.2014 
privind   cuprinderea în programul de aprovizionare raţionalizatǎ a populaţiei, a 

agenţilor economici din reţeaua de distribuire a produselor raţionalizate.  
 

 având în vedere:  

           - Ordinul nr. 109/ din 21.01.2003 privind  aprobarea normelor de elaborare a 

programelor de desfacere a mǎrfurilor  prin introducerea sistemului de distribuire cǎtre 

populaţie a principalelor produse alimentare si nealimentare pe bazǎ de raţii şi cartele , 

în caz de mobilizare sau de rǎzboi.   

           - prevederile Legii  nr. 477/2003 privind pregǎtirea economiei naţionale şi a 

teritoriului pentru apǎrare  

           - prevederile Hotǎrârii de Guvern nr. 370/2004 privind aprobarea normelor 

metodologice de aplicare a Legii nr. 477/2003  

           - prevederile art. 68, alin. (1), lit. h  şi art. 71 alin. (1)  din Legea 215 / 2001 

privind administraţia publică locală , cu modificǎrile si completarile ulterioare  

 

  MATEI CONSTANTIN, PRIMAR AL COMUNEI BĂCANI, JUDEŢUL 

VASLUI; 

 

D I S P U N: 

 

            Art.1.     Se  cuprind  în programul de aprovizionare  a populaţiei, cu  produse 

raţionalizate în caz de mobilizare şi rǎzboi şi vor distribui produse alimentare şi 

nealimentare,  urmǎtorii agenţi  economici de pe raza comunei Bǎcani, judeţul Vaslui: 

COOP. BACANI-BOGDANITA; S.C. IRIANDRES; S.C. MIOCODIS; S.C. 

ANGEDEEA;  A.F. TRANDAFIT ANCA;  A.F. BUCUR;  S.C. VALIMIR.   

           Art.2.   Prevederile prezentei dispoziţii se vor aplica în perioada de mobilizare 

a  economiei şi pregǎtirea teritoriului pentru apǎrare .   

           Art.3.   Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se însǎrcineazǎ primarul 

comunei Bacani  . 

                                              

                                                                             

PRIMAR, 

Jrs. MATEI CONSTANTIN 

                                                         

                                                     

                                                                                                                           Avizat,  
                                                                                                       Secretar delegat 

                                                                                                                  Negrescu Lenuta 

  

 

     


